MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DA PALHA
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO
27.174.143/0001-76
DECRETO  Nº 0005414/2025
Data 24/09/2025

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

20.000,00

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

OBRAS E INSTALAÇÕES

000002000041.1545124131.209 150000000000

44905100000

0000191

1.652,00

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PARA A AGRICULTURA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

000002000051.2060825141.219 150000000000

44905200000

0000259

2.710,00

MANUTENCAO, RESTRUTURAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA COORDENADORIA DE DEFESA CIVIL DO MUNICIPIO

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

000002000082.0618228212.253 150000000000

44905200000

0000354

36.992,81

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

000003000002.0824432092.309 166100000000

31901100000

0000417

26.096,50

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

000003000002.0824432092.310 166100000000

31901100000

0000428

13.622,35

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA INCLUIR

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

000003000002.0824432122.319 166100000000

31901100000

0000465

TOTAL: 101.073,66

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 76.711,66 (setenta e seis mil setecentos e onze reais  e sessenta e seis centavos )
ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

36.992,81

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

150000000000

31901100000

000003000002.0824432092.3090000417

11.843,99

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

150000000000

31901100000

000003000002.0824432092.3100000428

14.252,51

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

166000009999

31901100000

000003000002.0824432092.3100000428

13.622,35

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA INCLUIR

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

150000000000

31901100000

000003000002.0824432122.3190000465

2.710,00

MANUTENÇÃO, RESTRUTURAÇÃO E  MODERNIZAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

MATERIAL DE CONSUMO

150000000000

33903000000

000002000023.0412122312.2170000139

20.000,00

AMPLIAÇÃO E MELHORIA DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA

OBRAS E INSTALAÇÕES

175100000000

44905100000

000002000041.1545124161.2110000196

1.652,00

MANUTENÇÃO DE VIVIEROS E DISTRIBUICAO DE SEMENTES E MUDAS VISANDO A DIVERSIFICACAO AGRICOLA E A RENO

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

150000000000

44905200000

000002000051.2060825142.2390000266

TOTAL: 101.073,66

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos na data da assinatura, revogadas as disposições em contrário.

 SÃO GABRIEL DA PALHA - ES,  24 setembro de 2025

O Prefeito Municipal de SÃO GABRIEL DA PALHA, no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da
Lei Nº 0003249/2025, DECRETA

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 76.711,66   (setenta e seis mil setecentos e onze reais
e sessenta e seis centavos ), nas seguintes dotações:

                                                                                         DECRETO

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 2 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Anderson Sodré

MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DA PALHA
CONSOLIDAÇÃO
ESPIRITO SANTO
27.174.143/0001-76
DECRETO  Nº 0005414/2025
Data 24/09/2025

TIAGO ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 2 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Anderson Sodré